
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  148 del Reg. 

Data 19.09.2007 

 
OGGETTO:

 

REFERENDUM REGIONALE DEL 21 ottobre 2007 
- Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli 
spazi per le affissioni di propaganda da parte dei 
fiancheggiatori (INDIRETTA). 

 
L’anno Duemilasette il giorno Diciannove del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PRESO ATTO CHE con Decreto del Presidente della Regione n. 69 del 01/08/2007,pubblicato nel BURAS n. 25 del 
02.08.2007, sono stati convocati per domenica 21 ottobre c.a. i comizi elettorali per il referendum di cui in oggetto; 

 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 146 in data  odierna con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di 
materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori 
dei referendum ; 
 
VISTO l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modificazioni che dispone la presentazione di 
istanza entro il trentaquattresimo giorno antecedente la data della votazione per l'assegnazione dei prescritti spazi; 
 
VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212 modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 ; 
 
CONSIDERATO CHE l’ordine di assegnazione degli spazi sarà stabilito in base all’ordine di presentazione delle 
relative istanze ai sensi dell’art. 4,comma 2, della legge n. 212/1956; 
 
VISTA la circolare della Regione Autonoma Sardegna n. 12003 del 14.09.2007; 
 
VISTO CHE entro il termine ultimo del 17/09/2007 corrispondente al 34° giorno antecedente la data della 
votazione sono state presentate n. 2 domande ; 
 
CONSIDERATA la validità delle suddette domande ; 
 
CONSIDERATO CHE le richieste possono essere accolte senza dover ricorrere a turnazioni; 
 
VISTA la legge 212/56 e la legge 130/75 ; 
 

PROPONE 
 

1. Di delimitare gli spazi per la propaganda indiretta stabiliti con la odierna deliberazione G.C. n. 146 nelle 
dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 6 di base ai sensi della L.N.212/654, art.1; 

2. Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 16 distinte sezioni aventi le dimensioni di mt. 1 di altezza 
per mt. 0,75 di base disposte su due linee orizzontali; 

3. Di assegnare le sezioni suddette nell'ordine cronologico di presentazione e registrazione delle domande 
ammesse, come al prospetto che segue: 



 
 
 
1 

 
 
2 

 
 
3 

 
 
4 

 
 
5 

 
 
6 

 
 
7 

 
 
8 
 
 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 
 
 
 

 
• Gli spazi contrassegnati dal numero 1 al numero 4 e dal numero 9 al numero12 sono riservati ai 

“RIFORMATORI SARDI” i quali possono utilizzarli separatamente o in maniera contigua 
• Gli spazi contrassegnati dal numero 5 al numero 8 e dal numero 13 al numero16 sono riservati ai 

circolo “ELMAS 91”  il quale può utilizzarli separatamente o in maniera contigua; 
 

4. Di prendere atto che sono vietati dalla legge n. 212 / 56 art. 3 coma III° gli  scambi e le cessioni degli 
spazi assegnati ; 

5. Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 20.09.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 20.09.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


